A

ggigg uen h¥) So R
DISPOSICION N° 019/2024.
NEUQUEN, 15 DE ENERO DEL 2024.
VISTO:

El Expediente OE N° 4-M-2024, Ordenanza N° 14.687; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza N° 14.687 se regula la explotacién del
servicio plblico de transporte de personas prestado por automdviles de alquiler
denominados "TAXIS", como asi también los requisitos a cumplir por todos los
involucrados en la prestacién del mismo; determinando mediante su articulo 29) que
sera la autoridad de aplicacion de dicha norma, la Subsecretaria de Transporte u
organismo que en el futuro la reemplace;

Que el articulo 3°) de la Ordenanza N° 14.687 establece que la
licencia para la prestacién del servicio plblico de taxis sera otorgada por la autoridad
de aplicacion, a través de un Concurso Plblico aprobado por el Concejo Deliberante,
quien debera definir el nimero y aprobar el concurso como el otorgamiento de
nuevas licencias;

Que a su vez la referida Ordenanza establece en su articulo 5°)
que la licencia tendra una vigencia de 5 {cinco) afios; y su renovacién sera otorgada
por la autoridad de aplicacion por un plazo similar, previo cumplimiento de los
requisitos que se establezcan en la respectiva reglamentacién;

Que en el contexto normativo expuesto, se presenta mediante
nota S/N° de fecha 02 de enero del 2024 el Sr. Mellado Chocano Washington Andrés
DNI N°© 18.749.789, con domicilio en calle Huechulafquen Monoblock 12 s/n® 201
del barrio Mudon de la Ciudad de Neuquén, solicitando Ia renovacion de la licencia de
taxi N° 679 de la cual es titular, dando origen asi al expediente de referencia;

Que mediante acta de constatacion N° 077588 de fecha 11 de
enero del 2024 la Direccidn de Taxis y Remisses - Divisién Habilitaciones recepciona
e incorpora a las presentes actuaciones, la documentacién presentada por el
solicitante en virtud de lo establecido por el articulo 12°) de la Ordenanza N°14.687,
ello a fin de proceder con la renovacién de la licencia de taxi N° 679;

Que posteriormente toma debida intervencién mediante pase N°
27/2024 ia Divisién Reclamos y Antecedentes, dependiente de la Direccién de Taxis y
Remisses, informando a través del mismo que el Sr. Mellado Chocano Washington
Andrés, titular de Ja licencia de taxi N° 679, no posee antecedentes que deban ser
informados y/o imposibiliten continuar brindando el servicio de traslado de pasajeros
prestado mediante auto taxi;

Que la Licencia Comercial N° 050048- correspondiente a la
licencia de Taxi N° 679 - oportunamente otorgada por la Djreccion Municipal de
Comercio, caducé el dia 08/01/2024;

i i :
¥y, TTerenzano Llizabel

Asasora Legal

Subsecretaria de Transpah

il TR | Ciudadano
Municipatidac 7 Neda: Muﬁ%ﬁ}yfﬁiﬁd de Neuquén




/

D

n = Municipalidad
?s%f'ue" @ den

C a eUCuUEn

] Que en uso de las facultades conferidas por Ordenanza, en
caracter de autoridad de aplicacién, resulta oportuno dictar la norma legal
respectiva;

Por ello:

EL SENOR SUBSECRETARIO DE TRANSPORTE

DISPONE

ARTiCULO 1°): RENUEVASE Ia licencia de taxi N° 679, correspondiente a la
Licencia Comercial N° 050048, designada en parada N° 49
ubicada en calles Fotheringham y San Martin; a favor del Sr. MELLADO CHOCANO
WASHINGTON ANDRES D.N.I. N° 18.749.789 por el plazo de 5 (cinco) afios de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 14.687.

ARTICULO 2°): DETERMINASE que el plazo de 5 (cinco) afios, referido en el
articulo precedente finalizara el dia 08 de enero del 2029.

ARTICULO 3°): NOTIFIQUESE por medio de la Direccién General de
-------------------- Transporte — Division Habilitaciones que el licenciatario debera
realizar el pago de tasa de renovacién establecida en la Ordenanza tarifaria vigente.

ARTICULO 4°): REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE de conformidad,
-------------------- DESE al Centro de Documentacion e Informacién vy
oportunamente ARCHIVESE.-

Asesara L?W’gpn A
Subsecretaria de Tran o Subsechgaric oy 7 05
Munictpaudaé da Neug Secretar; rﬁ’e ﬁo&ﬁ:—gfg y

Servicids al Ciudadano
Municipalidad de Neuquén



	Page 1
	Page 2

